
314361"654203' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от <£','?< У/. £Л)с1// № 5~3S~ 

О подведении итогов ежегодного 
смотра-конкурса на звание 
«Лучший участковый уполномоченный 
полиции города Тулы 2024 года» 

В соответствии с постановлением администрации города Тулы 
от 04.08.2017 № 2478 «О проведении ежегодного смотра-конкурса на звание 
«Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы», протоколом 
заседания комиссии по подготовке и проведению ежегодного смотра-конкурса 
на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы 
2024 года» от 11.11.2024 №1, на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями ежегодного смотра-конкурса на звание 
«Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы 2024 года»: 

старшего участкового уполномоченного полиции отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Туле, капитана 
полиции Федосова Валерия Сергеевича, занявшего первое место, с вручением 
диплома I степени и выплатой денежной премии в размере 15 000 (пятнадцать 
тысяч) рублей; 

старшего участкового уполномоченного полиции отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Скуратовский» Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Туле, майора полиции Гордеева Артура Эдуардовича, 
занявшего второе место, с вручением диплома II степени и выплатой денежной 
премии в размере 10 000 (десять тысяч) рублей; 

старшего участкового уполномоченного полиции отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции 
«Привокзальный» Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Туле, майора полиции Ковригу Марину Александровну, 
занявшего третье место, с вручением диплома III степени 
и выплатой денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей. 



2. Управлению по местному самоуправлению администрации города Тулы 
организовать вручение дипломов на торжественном совещании, посвященном 
очередной годовщине создания службы участковых уполномоченных полиции. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты денежных премий победителям ежегодного смотра-конкурса на звание 
«Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы 2024 года» 
в соответствии с пунктом 1 постановления, за счет средств, предусмотренных 
в бюджете муниципального образования город Тула в 2024 году на реализацию 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Обеспечение общественной безопасности, профилактика правонарушений, 
террористических и экстремистских проявлений на территории муниципального 
образования город Тула». 

4. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


